GOVERNODO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

EDITAL PEI  N° 20/2025

A  Coordenadora - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino -  São José

dos Campos, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução SEDUC 93 de 07 de

novembro de 2024, 77 de 24 de outubro de 2024, e Portaria CGRH 42 de 19 de dezembro de 2024

CONVOCA os Docentes devidamente inscritos e credenciados, incluindo Credenciamento

Emergencial para  PEI-2025 e torna público o CRONOGRAMA da SESSÃO de ALOCAÇÃO DE

VAGAS DAS ESCOLAS DO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL PARA DOCENTES

TITULARES DE CARGO ( A) , NÃO EFETIVOS – ( P N F ) , Cat. O e Candidatos à Contratação,

por meio da plataforma TEAMS, na conformidade abaixo:

I - DO CRONOGRAMA

DATA: 24/10/2025 – Sexta-feira

1) LINGUAGENS E CÓDIGOS

• HORÁRIO:  às 09h

• Relação de Vagas:

➢ E.E. Rui Rodrigues Dória – 01 vaga de Língua Portuguesa/Inglês (EF)

➢ E.E. Rui Rodrigues Dória – 01 vaga de Educação Física (EF)

➢ E.E. Maria Dolores Veríssimo Madureira – 01 vaga de Língua Portuguesa/Inglês (EM)

• SALA TEAMS (link):

Alocação PEI - Edital nº20 de 22/10/2025 - Linguagens e Códigos | Ingresso na Reunião |

Microsoft Teams

2) CIÊNCIAS HUMANAS

• HORÁRIO:  às 10h

• Relação de Vagas:

➢ E.E. Nelson do Nascimento Monteiro – 01 vaga de Filosofia / Sociologia – (EM)

• SALA TEAMS (link):

Alocação PEI - Edital nº20 de 22/10/2025 - Ciências Humanas | Ingresso na Reunião | Microsoft

Teams

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a1VJj04O2Y2P5itzF-Iz6Ldz9GtX0pgbj7CJHwtpyaN81%40thread.tacv2/1761137459332?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%228e37a48c-d297-44d5-8dea-7650e3d263a6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a1VJj04O2Y2P5itzF-Iz6Ldz9GtX0pgbj7CJHwtpyaN81%40thread.tacv2/1761137459332?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%228e37a48c-d297-44d5-8dea-7650e3d263a6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a1VJj04O2Y2P5itzF-Iz6Ldz9GtX0pgbj7CJHwtpyaN81%40thread.tacv2/1761138110458?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%228e37a48c-d297-44d5-8dea-7650e3d263a6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a1VJj04O2Y2P5itzF-Iz6Ldz9GtX0pgbj7CJHwtpyaN81%40thread.tacv2/1761138110458?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%228e37a48c-d297-44d5-8dea-7650e3d263a6%22%7d

3) CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

• HORÁRIO: às 11h

• Relação de Vagas:

➢ E.E. Sonia Maria Alexandre Pereira  –  01 vaga de Física  (EM)

➢ E.E. Rui Rodrigues Dória – 01 vaga de Ciências (EF)

➢ E.E. Estevan Ferri – 01 vaga de Física (EM)

• SALA TEAMS (link):

Alocação PEI - Edital nº 20 de 22/10/2025 - Ciências da Natureza e Matemática | Ingresso na

Reunião | Microsoft Teams

II – ORIENTAÇÕES :

1. Serão alocados nas vagas disponibilizadas os Candidatos devidamente inscritos e

credenciados para o PEI e Projetos da pasta.

2. A Equipe PEI utilizará a classificação existente na SED específica para docentes que

indicaram PEI e estão credenciados no Programa PEI -2025

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                            São José dos Campos, 22 de Outubro de 2025.

ELLEN PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO

Coordenadora-Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino - São José dos Campos

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a1VJj04O2Y2P5itzF-Iz6Ldz9GtX0pgbj7CJHwtpyaN81%40thread.tacv2/1761138304831?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%228e37a48c-d297-44d5-8dea-7650e3d263a6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a1VJj04O2Y2P5itzF-Iz6Ldz9GtX0pgbj7CJHwtpyaN81%40thread.tacv2/1761138304831?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%228e37a48c-d297-44d5-8dea-7650e3d263a6%22%7d